A Xunta de Goberno Local do Concello de Vilagarcía de Arousa , na sesión que tivo lugar o día 03 

de marzo de 2025, adoptou, entre outros acordos, aprobar a presentación dunha solicitude para 

as ditas subvencións na liña de mantemento do Servizo de Normalización Lingüística (SNL) pola 

cantidade máxima subvencionable: vinte e cinco mil (25.000,00) euros. 

A Xunta de Goberno da Deputación de Pontevedra, na sesión do 25 de abril de 2025, aprobou, 

entre outros asuntos, a concesión de subvencións para a creación, mantemento e reforzo dos 

servizos de normalización lingüística dirixidas aos concellos e outras entidades locais da provincia